us macerabat Hannibalem, ut qui frangi virtute  
 on poterat, morâ comminueretur. plus tamen celerita-  
 em cum vigilantia conjuncta prodesse, quam cunctatione  
 in bellis potissimum negotiis & Carologiâ, seu de oppor-  
 tunitate occasione defensionibus militaribus ac politicis,  
 facti se Bleu liquet. Ceterum quippe Aquila  
 longioris est opportunitas et occasio: quae ad pedes advo-  
 lant, capi à quovis potest. Si vero in altum aërem au-  
 fugiat, persequentes ridet, neq; ut ad eos redeat,  
 in animum inducit.

Fronte capillata est, posthaec occasio calva  
 Cui Gottin der Golegnufrit  
 Ist Loxus nurr mit Haaren,  
 Im Nacken ist dir Pögl alzait  
 Derrnd laß si ja nicht fofren

Ita quibus noster et nos cum illo. Ne tamen, promiscua  
 celeritate perfici cuncta posse, forte arbitremur. Audi-  
 tores, elegantissimam Ferdinandi Orationem, quâ apud  
 Jo. Pontanum milites alloquens, prudenter occasione u-  
 tendum esse, demonstrat, scutulis audite auribus. In  
 omni re bellicâ, inquit ille, fortissimi viri, quos usus ipse  
 docuit, plurimum occasio valet, quam optime quisq;  
 Imperator summo studio et curâ complecti debeat.  
 quippe cupis ea natura sit, ut ardua in planum faci-  
 le vertat. Cum igitur nos capere ac sequi maxi-  
 mè utile, atq; imprimis cautum consilium reor.  
 Sed in omni occasione capiendâ, in coactisq; perse-  
 quendis duo potissimum servanda: alterum quod  
 facta opus, maturè ut id fiat. Cuius enim occasione  
 crevis aut fuga ei est. Alterum, ut suam quodq;  
 geratur ordine: quando in re praesertim militari ni-  
 hil ordine ipso potius ac magis est. Nam confusio  
 ac Trepidatio, praeterquam quod periculosa, gerendis